quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 1

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

Edital 01/2023 Ações Estruturantes do Audiovisual em Iraquara e Edital 02/2023
Prêmio Claúdia Lima de Arte e Cultura LEI PAULO GUSTAVO – Processo de
Inscrições nos Editais

Município de Iraquara, Estado da Bahia, através de sua representante  legal,com fundamento na
legislação de regência,especialmente na Lei Complementar de n.º195/2022(LEI PAULO
GUSTAVO).

RESOLVE:

Art.1°. Tornar Publico a lista dos cadastrados do Programa Paulo Gustavo e sua respectivas
situações nas inscrições nos Editais 01/02 conforme tabela anexa.

Art.2º. Alterar o cronograma para abrir prazo extraordinário de regularização das inscrições

com pendências originadas por eventuais falhas relatadas na plataforma de inscrição.

§1º. Os interessados deverão enviar a documentação pendente para o email

cultura@iraquara.ba.gov.br ou entregar pessoalmente em envelope destinado ao Departamento de
Cultura na Prefeitura Municipal de Iraquara situada a Rua Rosalvo Félix, 74 até às 17:00h do dia
30/11/2023.

TABELA DE INSCRITOS:

PROTOCOLO

PROPONENTE

TÍTULO DA
PROPOSTA

EDITAL/CA
TEGORIA

SITUAÇÃO

20231101125927

Horrana Santos de
Oliveira

Sem proposta

20231126235326

BRUNO DA SILVA DIAS

Ancestralidade: a
história das
comunidades
quilombolas em
Iraquara

Edital 02
Produção

Audiovisual

Falta formulário
de inscrição e
link do vídeo

20231103105331 VILMA ROSA CAMPOS

Sem
Proposta

20231126195059

Qircia Aparecida Fonseca
Santana

Rios de Sangue- uma
releitura de Torto Arado
(peça teatral) e
Sementes do
Renascimento

Edital 02
     Projeto

Inscrição
aprovada

20231126204301

Mirceia Jordana Félix
Pedreira

Projeto Ep Autoral /
Categoria audiovisual:
Femininamente

Edital 02
Produção

Audiovisual

Inscrição
aprovada

20231106205246 Paulo Anjos de Jesus

Sem
Proposta

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 2

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

20231125185738

FÁTIMA FERNANDES LIMA

Vídeo sobre a trajetória
de mãe Fátima de Iansã
e Xangô

Edital 02
Produção

Audiovisual/

Inscrição
aprovada

20231125185738

FÁTIMA FERNANDES LIMA

Vídeo sobre a trajetória
de mãe Fátima de Iansã
e Xangô

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231107202950 Francisco Silva Oliveira

Sem
Proposta

20231124200936
Maria Lucia Oliveira Dos
Santos

Trajetória de Mãe Lúcia
de Oxum

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231121114138 Wilmar Ferraz de Souza
Cinema Nacional em
Iraquara

Edital 01
Ações

Estruturantes

Inscrição
aprovada

20231108124140 Gleidisson araujo santos

Sem
Proposta

20231108131110
CLOVES BARBOSA NEVES
FILHO

Sem
Proposta

20231121150216

Suzana Durães Viana

Conta que eu danço:
contos que curam a
alma

Edital 02
Projeto

Inscrição
aprovada

20231108163714 Janete Ramos Pereira

Sem
Proposta

20231108165109
Maine Rodrigues de
Almeida

Casarão da Cultura
Edital 02
Trajetória

Falta
formulário de
Inscrição

20231108184905
Sebastião Matias de
Oliveira

Sem
Proposta

20231108193243 Silvana Rosa de Oliveira

Sem
Proposta

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 3

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

PROTOCOLO

PROPONENTE

TÍTULO DA
PROPOSTA

EDITAL/CA
TEGORIA

SITUAÇÃO

20231108194440

Reginalda da Silva
Ferreira

Sem
Proposta

20231126092050
Haydson Albertino de
Oliveira

OFA - Oficinas de
formação audiovisual

Edital 01
Ações
Estruturantes

Falta Formulário
de Inscrição

20231109170433
Romilson Carlos
Conceição de Souza

Sem
Proposta

20231109182432
Edivaldo Oliveira dos
santos

Sem
Proposta

20231124192004 Luiz Carlos de Oliveira
Terreiro Illê asse Ogum
Iara

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231126130411
LEONARDO NEVES
FERREIRA

Terno de Reis Tonho de
Lau

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231126070848

Telma Arlinda Neves Félix

A Casa de Tupã:
aldeamento como
forma de resistência
cultural

Edital 02
Trajetória

Falta formulário
de Inscrição

20231126154315

Bruna Sousa Santos

Raizes em foco:
Retratos e Histórias da
Nossa Gente

Edital 02
Produção

Audiovisual

Inscrição
aprovada

20231110095237
Maria Aparecida Ferreira
de Sousa

Sem
Proposta

20231126171501

EOVANIO JESUS DOS
SANTOS

Resgatando e Mantendo
a Cultura Tradicional do
Quilombo

Edital 02
Projeto

Inscrição
aprovada

20231110182904 Joelma Ribeiro de Araujo

Sem
Proposta

20231110183930 Tania Neves Pereira

Sem
Proposta

20231110190702 Vaneia Souza Santos

Sem
Proposta

20231126091536 Isabela Pereira Neves
Trajetória Isabela
Pereira

Edital 02
Projeto         Inscrição

aprovada

20231110192825 Igor Pereira de Souza

Sem
Proposta

20231110193937 Gleidisson santos souza

Sem
Proposta

20231110222240

Associação de
Desenvolvimento
Comunitário de
Queimada e Adjacências

Sem
Proposta

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 4

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

20231110230307
Ana Nery Pereira de
Souza

Sem
Proposta

PROTOCOLO

PROPONENTE

TÍTULO DA
PROPOSTA

EDITAL/CA
TEGORIA

SITUAÇÃO

20231110231338

Andevania Alves De
Souza

Sem
proposta

20231111002039 Zelaine Souza Alves

Sem
proposta

20231114104508
José Fábio Teixeira de
Carvalho

Sem
proposta

20231121185449
Rafael Damasceno
Ferreira

Sem
proposta

20231122161515 Francisco Silva Oliveira Fan Bahia
Edital 02
Produção

Audiovisual

Falta link do
vídeo

20231123100429 Michele Maiara da Silva

Sem
proposta

20231123111741 VILMA ROSA CAMPOS
 Edital 02

Trajetória
Falta
formulári
o de
Inscrição

20231123194634
EDIVALDO OLIVEIRA DOS
SANTOS

DIVINHA
Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231123202142
GILVANETE SOUZA DE
JESUS

Gilvanete Souza de
Jesus

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231123205040 Silvana Rosa de Oliveira Artesanato Da Flor
Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231123205849
ROMILSON CARLOS
CONCEIÇÃO DE SOUZA

TERNO DE REIS SÃO
SEBASTIÃO

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231123221128
Jessiane Rosa de Sousa
Guimarães

Forró do Gato
Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231124194051 José Carlos de Jesus
Trajetória de Zé Carlos -
Um Forrozeiro Baiano

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231125100115 João Victor Novaes Neves
A grande descoberta da
Educação

 Sem proposta

20231125144129

EDUARDO APRIGIO DOS
SANTOS

EU, PARTE DE UM
PROCESSO. PRODUTO
DAS MINHAS VIVÊNCIAS
E MAIOR RESPONSAVEL
POR MINHA HISTORIA!

Edital 02
Produção

Audiovisual

Inscrição
aprovada

20231125165500
WILSON OLIVEIRA DA
CRUZ

Trajetória de Wilson
Oliveira Piu

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231125180943
Associação de
Desenvolvimento

É Nois na Praça
Edital 02
Projeto         Inscrição

aprovada

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 5

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

20231125193739

Luis Jesus dos Santos
Filho

Mestre Luzinho - uma
história de ginga e
bondade

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231126231850 Jaine Novaes Ribeiro
TRAJETÓRIA JAINE
NOVAES

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

PROTOCOLO

PROPONENTE

TÍTULO DA
PROPOSTA

EDITAL/CA
TEGORIA

SITUAÇÃO

20231125213538

Antônio José Ferreira

Tonho de Lau - Uma
trajetória de devoção e
folia

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

20231125225737 JAMILE NOVAES RIBEIRO O QUE EU PRECISO Edital 02

Produção
Audiovisual

Inscrição
aprovada

20231126092113 ALESSANDRE DE SOUZA Amigos do Violão! Edital 02

Trajetória
Inscrição
aprovada

20231126115007

Maria Gorete Novaes de
Souza

Rodas de leitura na
biblioteca comunitária
Universo do Saber

Edital 02
Projeto

Inscrição
aprovada

20231126122608
ASSOCIAÇÃO DOS
REMANESCENTES Q

CINECLUBE NO
QUILOMBO

Edital 01
Ações

Estruturantes

Inscrição
aprovada

20231126123947 Leônidas do Carmo Farias Sarau no Parque  Sem proposta

20231126130223 Gessivaldo Dias Roques
Live "Val Dance No
Ritmo do Forró"

Edital 02
Produção

Audiovisual
Inscrição
aprovada

20231126204949 Mariana Amorim Mugica
Lavando memória a
beira rio

Edital 02
Produção

Audiovisual
Falta link do

vídeo

20231126144103
Tarcísio Mendes de
Andrade

Iraquara - a cidade dos
quilombos

 Sem proposta

20231126150836

RICK CALDAS DA SILVA

"Janelas da Chapada:
Oficina Audiovisual em
Iraquara"

Edital 01

Ações
Estruturantes

Falta formulário

de inscrição

20231126150937

BRUNA SOUSA SANTOS

Raízes em foco:
Retratos e Histórias da
Nossa Gente

Edital 02
Projeto

Inscrição
aprovada

20231126160354
Ana Nery Pereira de
Souza

Trajetória do Grupo de
Teatro Retalhos de Vida

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231126161025
Luis Gustavo Alves de
Oliveira

Parnaíba dos Poetas  Sem proposta

20231126170209

ASSOCIAÇÃO DE ARTE
CULTURA E M

A Casa de Tupã:
aldeamento como
forma de resistência
cultural

Sem proposta

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 6

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

20231126170713

Morgana Silva Demetino

Conhecendo uma das
comunidades
Quilombolas do
município de Iraquara

Edital 02

Produção
Audiovisual

Inscrição
aprovada

20231126171015
LAIALA LOBO DE
ALCANTARA

MINHA PARNAIBA DE
AÇUCAR

 Sem proposta

20231126174351

LILIAN MARQUES DE
NOVAES

Trajetória de Mãe
Lilian/O Batuque do
Atabaque Força Motriz
do Ilê

Edital 02
Trajetória

Inscrição
aprovada

PROTOCOLO

PROPONENTE

TÍTULO DA
PROPOSTA

EDITALCA
TEGORIA

SITUAÇÃO

20231126181407

IAGO OLIVEIRA AQUINO

1ª MOSTRA ITINERANTE
DE CINEMA E
AUDIOVISUAL DA
CIDADE DAS GRUTAS

Edital 01
Ações

Estruturantes

Inscrição
aprovada

20231126220742
CASSIANO OLIVEIRA DE
SOUSA

TRAJETORIA JAINE
NOVAES

Edital 02
Trajetória       Inscrição

aprovada

20231126224849

INSTITUTO
SOCIOCULTURAL DE IRA

OFICINA DE PRODUÇÃO
E EDIÇÃO DE VIDEO,
TÉCNICAS DE
FOTOGRAFIA, ROTEIRO
E CURSO DE
ELABORAÇÃO DE
PROJETOS NA ÁREA DO
AUDIOVISUAL

Edital 01
Ações

Estruturantes

Inscrição
aprovada

20231126231314
EDILSON OSWALDO
RIBEIRO

REIZADO BOCA DA
MATA

Edital 02
Projeto         Inscrição

aprovada

20231126234157
Anne Solimar Pacheco
Félix

Árvore Bonita!  Sem proposta

20231126234625 DIOMARIO DE SOUSA TRAJETORIA DE ZÉLIA Edital 02

Trajetória
Inscrição
aprovada

CRONOGRAMA  DOS EDITAIS 01 e 02/2023 ALTERADO

ETAPAS PRAZO
Lançamento do edital  16/11/2023

Período para impugnação 16/11/2023 a 20/11/2023

Período de Inscrição 17/11/2023 a 26/11/2023

Orientação e tira dúvidas:
E-mail:cultura@iraquara.ba.gov.br
Telefone:75 99870-7607

20/11/2023 a 24/11/2023

Período de regularização das inscrições 29/11/2023 e 30/11/2023

Publicação dos selecionados 03/12/2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

quarta-feira, 29 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura de Iraquara-BA - Relação Geral de Inscritos no Programa Paulo Gustavo Página: 7

                      ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
                      Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212,
                      CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com
                       CNPJ13.922.596/0001‐29

 Período para recursos 04/12/2023 a 06/12/2023

Resultado da seleção 07/12/2023

Período de habilitação 8/12/2023 a 11/12/2023

Resultado preliminar 12/12/2023

Período para recursos 13/12/2023 a 15/12/23

Resultado 16/12/2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC3F7EF6DCA825AC58E2EBE232CC248

		2023-11-29T08:33:21-0300